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) IEEE @minvws.nl];
@rijksdienstCN.com];

@rijksdienstCN.com
|@rijksdienstCN.com]; ;

: )

Sent: Thur 3/19/2020 7:08:48 AM

Subject: RE: Urgent verzoek: quarantaine en noodverordening

Received: Thur 3/19/2020 7:08:49 AM

BesteBE anderen,

Deze maatregel kan ook groepsgewijs worden opgelegd; denk bijv. aan een cruiseschip. Het is wel zo dat elk individu van de

groep daarvan op de hoogte moet worden gesteld en recht heeft op rechtsbescherming tegen de maatregel. Dat laatste kan zo

nodig via collectieve rechtsbijstand.

Het komt er praktisch op neer om bij elke plaats van binnenkomst maatregelen te treffen opdat mensen bij binnenkomst

duidelijk wordt gemaakt dat zij aan de quarantainemaatregel worden onderworpen, alsmede hoelang en waar dit moet worden

uitgevoerd onder eventueel te stellen voorwaarden.

Groeten,

var:IESE) Eo mir.

Verzonden: woensdag 18 maart 2020 17:50

Aan: @rijksdienstCN.com>; 5.1.2e JIE eminvws.nl>
Cec: @rijksdienstCN.com>; [REA <EAEI @rijksdienstCN.com>;IEEE

Onderwerp: RE: Urgent verzoek: quarantaine en noodverordening

EE
Zie onder een vervolgvraag nav van je advies.

Kun je richtingEES) ceageren?

Dank en groet,

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: BERTI@1ijks dienstCN com>
Datum: woensdag 18 mrt. 2020 5:36 PM

@minvws.nl>

(@rijksdienstCN.com™>, <JEEI @rijksdienstCNcom>,| 512 |

Dank voor de snelle reactie. Komt overeen met mijn beeld.

1 aanvullende vraag die ik in mijn eerste mail scherper neer had moeten zetten: deze maatregel gaat per individu? Het 1s

in andere woorden geen maatregel die je voor bepaalde groep oplegt (mensen die eiland op komen of afgelopen 14 dagen
op zijn gekomen)?

a Oorspronkelijk bericht --------

Van:CTRJEEN @minvws.nl>



111941

Datum: 18-03-20 05:19 (GMT-04:00

<EEESI@rijksdienstCON com>, "IEEE.

Onderwerp: FW: Urgent verzoek: quarantaine en noodverordening

Collega’s,

Z1e onderstaande reactie van de beleidsdirectie alsmede de bijlage.

Succes.

5.1.2e¢

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: 5.1.2e

Datum: woensda

@minvws.nl>

18 mrt. 2020 9:27 AM

Onderwerp: FW: Urgent verzoek: quarantaine en noodverordening

Zie reactie onder van PG, vooral de bijlage is nuttig.

Samenvattend: gezaghebber legt dwangmaatregel op, GGD voert uit, OM kan mensen vervolgen als ze zich hier niet aan

houden.

Groeten,

raBERET 6 minvws ni>
Datum: woensdag 18 mit. 2020 7:49 AM

EEE@ minvws ol>Aan:

Kopie: ([@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Urgent verzoek: quarantaine en noodverordening

Daarvoor geldt hetzelfde als in Eur.NL. Alleen neemt daar de gezaghebber de besluiten en de geneeskundige belast met de

infectieziektebestrijding dient te worden betrokken bij de uitvoering. De artikelen 35, 36, 37 en 39 t/m 46 Wpg zijn van

toepassing.

Zie bijgaand overzicht voor zowel isolatie als quarantaine (quarantaine kan dus overal op een geschikte plaats).

Groet,

Verzonden: dinsdag 17 maart 2020 17:36

Aan: §.1.2e ) <RCARCEEN @ minvws.nl>

CC: 5.1.2e <BR @ minvws.nl>

Onderwerp: FW: Urgent verzoek: quarantaine en noodverordening
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Deze pas ik even door naarjou.
Groet [ERPS

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van:[EXEC -BEEECN @minvws nl
Datum: dinsdag 17 mrt. 2020 5:21 PM

Aan:Ce EERminvws nl
Onderwerp: Urgent verzoek: quarantaine en noodverordening

Het zal wel druk zijn bij jullie, maar hopelijk kun je mij vandaag of morgenochtend uiterlijk helpen met het onderstaande.

Bonaire en Statia willen overgaan tot handhaven van personen die volgens advies GGD eigenlijk 14-dagen in quarantaine zouden

moeten, bij aankomst in Caribisch Nederland vanuit het buitenland, maar dat nu niet doen.

Volgens artikel 35 van wet publieke gezondheid: wat is er mogelijk aan handhavingsmaatregelingen en welke besluitvorming moet

daaraan vooraf gaan? Kun jij adviseren?

Alvast bedankt!

Vrienddlijk

van: INSEXECEEN EKER o cise nstcN com>

Verzonden: dinsdag 17 maart 2020 15:33

Aan: @minvws.nl>

cc: @rijksdienstCN.com>; JEMksdienstCN.com>

Onderwerp: Quarantaine en noodverordening

.

Zoals zojuist besproken, het volgende:

Van zowel OL Bonaire als Statia krijgen wij veel vragen over de “thuisquarantaine” van 14 dagen van mensen die recent het eiland

op zijn gekomen en uit een risicogebied komen. Bijv. de meer dan 100 passagiers van TUI die zaterdag op Bonaire zijn aangekomen.

Daar zitten veel toeristen tussen die zich niet aan de door de witte kolom gegeven instructies schijnen te houden en met hun

aanwezigheid (ze praten er blijkbaar ook openlijk over) zorgen voor onrust bij anderen.

De eilanden willen deze maatregel van 14 dagen thuis/binnen blijven nu strikt (kunnen) handhaven.

Maar vooralsnog hebben ze dus enkel het verzoek van de GGD om hinnen te blijven.

Hoe moet hier mee worden omgegaan?

Ik zie in de Wet publieke gezondheid in art. 35 e.v. dat de voorzitter van de veiligheidsregio (= hier gezaghebber/RC) over kan gaan

tot de maatregel van quarantaine nu het om infectieziekte groep A gaat, maar dit gaat per persoon en bij beschikking als ik het

goed lees. Wat wellicht op Statia, gelet op het geringe aantal mensen daar, nog realistisch is maar op Bonaire niet.

Dus samenvattend:

Hoe om te gaan met mensen die zich niet houden aan het verzoek van de GGD om 14 dagen binnen te blijven?
Wat is er aan handhaving mogelijk en wat dient daar aan vooraf te gaan (aan besluitvorming)?

lk hoor het graag.

Statia wil vandaag of uiterlijk morgen overigens een noodverordening vaststellen. Voor Bonaire wordt ook aan een

conceptverordening gewerkt. Ik stuur daarom ter info onderstaande mails en bijlage door.
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@stati ov.com'

|EXE@ mint.)
Onderwerp: Modelverordening Covid - CN

en ik hebben er even samen naar gekeken. Dezelfde vraag kwam ver
Wij hebben het landelijke model Noodverordening corona en die van Saba samengenomen en aangepast naar een CNmodel.

Zoals je ziet komt het in grote mate overeen met het model dat jij gisteren stuurde. We hebben een verwijzing naar de Regeling
inzake het vliegverbod van IenW opgenomen en alvast een modelartikel over het nemen van verdergaande maatregelen zoals

het verbieden van bijeenkomsten van meer dan 50 personen en (wellicht op een later moment) zelfs sluiten van horeca, scholen

enz. Zie onze opmerkingen.

Uit eigen ervaring weet ik dat het altijd achteraf lastig is na te gaan wanneer besluiten officieel zijn bekendgemaakt (gaat op

Statia juridisch gezien via de eigen site maar daar zie je dan geen datum bij) dus ik raad aan expliciet een datum van

inwerkingtreding op te nemen.

Succes. Bij vragen weten jullie ons te vinden.

Groet,

From: statiagov.com>

Date: March 16, 2020 at 19:11:57 AST
@riksdiensten.com=>

Subject: Fwd: urgent

Wij overwegen deze noodverordening in te voeren.

Hebben jullie nog advies?

Mvg

Verstuurd vanaf mijn iPad

Begin doorgestuurd bericht:

Van:IEEEEDNEWEXNER i statiagov.com>
Datum: 16 maart

020
om 17:23:42 AST

Aan: statiazov. com>. [INNERERINNN ENNERETNNN tating ov.com>
Kopie: ele

2
A. @statiagov.com>

Onderwerp: Doorst: urgent
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pearIEEE
Please find attached the English and Dutch version of the ordinance

Kind regards,

Date: Mon, Mar 16, 2020 at 5:17 PM

Subject: Re: urgent

ESETistatiagov com>
ov.com™>, Militza MaduroEE @statiag ov.com>

Good afternooon All,

Please find attached the revised draft emergency ordinance Corona-virus, English and Dutch

version.

KindRegards/ Met vriendelijke groet,

Juridische Zaken/ Legal Affairs
BureauBestunnsondersteuning/Bureau Government Support

van Tonningen weg
St. Eustatius, C.N.

Please bear in mindFriday's I work until 12:00pm.

This message may contain confidential, privileged or copyrighted information and is intended solelyfor

the designated recipient. Access to this message by anyone, other than the intended recipient is

unauthorized. Care has been exercised in the transfer of this message, however, electronic

communication is subject to risk. Government cannot guarantee this message free of viruses and/or

defects and delays in the transfer or receipt of electronic mail may occur. We do not accept any liability

for damages, if any. If you are not the intended recipient, we ask that you do not copy, distribute or use

the information contained herein for any purpose other than to notify the sender at your earliest

convenience. If you have received this message in error, please notify the sender immediately, and delete

this emailfrom your system. Thank you for your cooperation. Any views expressed in this message are

those of the sender. No warranties are made or implied by Government as might relate to the contents

of this e-mail.
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Dit bericht kan vertrouwelijke, geprivilegieerde of auteursrechtelijk beschermde informatie bevatten en is

uitsluitend bedoeld voor de aangewezen ontvanger. Toegang tot dit bericht door iemand anders dan de

geadresseerde is niet toegestaan. Bij de overdracht van dit bericht is zorgvuldigheid betracht, maar
elektronische communicatie is onderhevig aan risico's. De overheid kan dit bericht niet vrijwaren van virussen

en / of defecten en vertragingen in de overdracht of ontvangst van elektronische post kunnen optreden. Wij
aanvaarden geen enkele aansprakelijkheid voor eventuele schade. Als u niet de beoogde ontvanger bent, vragen

wij u de informatie in dit bericht niet te kopiéren, te verspreiden of te gebruiken voor andere doeleinden dan

om de afzender hiervan op de hoogte te stellen via e-mail: [JEEZ @statiagov.com. Als u dit bericht ten

onrechte heeft ontvangen, moet u de afzender onmiddellijk op de hoogte stellen en deze e-mail van uw systeem

verwijderen. Bedankt voor je medewerking. Alle weergaven die in dit bericht worden weergegeven, zijn die van

de afzender. Er worden door de overheid geen garanties gegeven of geimpliceerd die betrekking kunnen hebben

op de inhoud van deze e-mail.

This message may contain confidential, privileged or copyrighted information and is intended solelyfor the designated

recipient. Access to this message by anyone, other than the intended recipient is unauthorized. Care has been exercised

in the transfer ofthis message, however, electronic communication is subject to risk. Government cannot guarantee

this messagefree ofviruses and/or defects and delays in the transfer or receipt ofelectronic mail may occur. We do

not accept any liability for damages, ifany. Ifyou are not the intended recipient, we ask that you do not copy,

distribute or use the information contained herein for any purpose other than to notify the sender via email:

statiagov.com atyour earliest convenience. Ifyou have received this message in error, please notify the

sender immediately, and delete this emailfromyour system. Thankyou foryour cooperation. Any views expressed in

this message are those ofthe sender. No warranties are made or implied by Government as might relate to the

contents ofthis e-mail.
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet vooru is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bencht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de

afzenderte melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that 1s not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the

sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.


